АДМИНИСТРАЦИЯ

                           БОЛЬШЕМАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНДОВСКИЙ   РАЙОН

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07. 2012 г                                д.Большое Малинское                          № 30

Об утверждении реестра муниципальных

услуг, оказываемых Администрацией

Большемалинского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Большемалинского сельского поселения.Приложение.
2.Настоящее Постановление  вступает в силу  после обнародования в установленном порядке.

 Глава Большемалинского сельского поселения                                   С.А.Войнова.

                                                             Приложение к  Постановлению №30
                            от 17.07.2012г.
      .

 РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией

Большемалинского сельского поселения

Сандовского района

Тверской  области.

	Наименование

Исполняемой

Муниципальной

услуги

	Наименование органа,должностного лица,ответсвенного за исполнение муниципальной услуги

	Основание

Исполнения

Муниципальной

услуги

	Сведения о

Принятии административного регламента

(вид,правового акта,дата и №)

	1
	          2
	     3
	             4
	       5

	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Решение Совета Депутатов Большемалинского сельского поселения «Об организации управления муниципальным имуществом в Большемалинском сельском поселении» от 20.04.2009г№16
(Приложение1,2)

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Федеральный закон от 26 июля 2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"

Федеральный закон от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

Приказ ФАС России от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса";

Решение Совета депутатов Большемалинскогосельского поселения от 30.03.2009г N10
"Об утверждении Положения о порядке владения,пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Большемалинское сельское поселение».

	Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в собственности муниципального образования
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества"

 Решение Совета депутатов Большемалинскогосельского поселения от 30.03.2009г N10
"Об утверждении Положения о порядке владения,пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Большемалинское сельское поселение».

	Выдача справок об использовании (не использовании) права на приватизацию жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования на территории поселения за период с 01.03.2009 года
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

 Решение Совета депутатов Большемалинскогосельского поселения от 30.03.2009г N10
"Об утверждении Положения о порядке владения,пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Большемалинское сельское поселение».

	Изготовление дубликатов договоров по передаче жилых помещений в собственность граждан за период с 01.03.2009 года
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации";

Решение Совета депутатов Большемалинскогосельского поселения от 30.03.2009г N10
"Об утверждении Положения о порядке владения,пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Большемалинское сельское поселение».

Решение Совета Депутатов Большемалинского сельского поселения «Об организации управления муниципальным имуществом в Большемалинском сельском поселении» от 20.04.2009г№16 Приложение1(Положение о муниципальной казне).

	Выдача разрешения на проведение земляных работ

	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

решение Совета депутатов Большемалинского сельского поселения от 15 .04.2010 № 4 «Об утверждении Правил подготовки и организации земляных,ремонтных и дорожных работ в Большемалинском сельском поселении»

Постановление «Об утверждении сроков  предоставления заявок на производство земляных работ по Большемалинскому сельскому поселению» от 04.05.2010 № 19/1

	Подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков,Правил землепользования

	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

Приказ Минрегиона РФ от 10.05.2011 N 207

"Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка"

Градостроительный кодекс Российской Федерации

Решение Совета депутатов
Большемалинского сельского поселения от 30.03.2009г № 8 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории Большемалинского сельского поселения»;

Решение Совета депутатов Большемалинского сельского поселения от 30.03.2009г № 9 «Об утверждении Положений о порядке организации публичных слушаний».

	Информирование населения о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков на территории поселения для строительства
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Согласование проектов границ земельных участков
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Земельный кодекс РФ;

Градостроительный кодекс РФ;

	Согласование трасс инженерных сетей

	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов

	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Выдача исходных данных для проектирования и строительства
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года N 170 "Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда"

Постановление Правительства РФ от 14.12.2005 N 761
"О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 N 354
"О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов"

Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 N 306
"Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг"

	Выдача документов и справок (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 07.07.2003 N 112-ФЗ
(ред. от 30.12.2008)
"О личном подсобном хозяйстве"

Приказ Росрегистрации от 29.08.2006 N 146
"Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок"

Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ
"Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации

	Предоставление жилого помещения из муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Жилищный кодекс РФ

	Выдача нотариальных документов
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Основы законодательства Российской Федерации о нотариате"
(утв. ВС РФ 11.02.1993 N 4462-1)

Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 N 256
"Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов"

	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)

	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Жилищный кодекс РФ

Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1
"О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"

Федеральный закон от 29.12.2004 N 189-ФЗ
"О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации"

Решение Совета депутатов Большемалинскогосельского поселения от 30.03.2009г N10
"Об утверждении Положения о порядке владения,пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Большемалинское сельское поселение».

	Постановка и снятие с воинского учета граждан
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Федеральный закон от 28.03.1998 N 53-ФЗ
"О воинской обязанности и военной службе"

Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 N 719
"Об утверждении Положения о воинском учете"

Постановление Правительства РФ от 11.11.2006 N 663
"Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации"

Приказ Министра обороны РФ от 02.10.2007 N 400
"О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. N 663"

	Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан и по месту пребывания граждан
	Тел.(48272)26-3-48

факс.(48272)26-3-48
	Правила регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и месту жительства в пределах Российской Федерации, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 17.07.1995 N 713